1

平成 30年２月２日

各 位

会 社 名  ビーピー・カストロール株式会社

代表者の役職名  代 表 取 締 役 社 長  小石 孝之

   （コード番号 5015 東証第一部）

問い合わせ先  取締役財務経理部長 渡辺 克己

T E L  03－5719－7750

新任取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者及び

新任監査等委員である取締役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 30年３月 23日開催予定の第 41回定時株主総会に付議する

新任取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者及び新任監査等委員である取締役候補者の選任につ

きまして、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、監査等委員の選任につきましては、監査等委員会の同意を得ております。

記

１． 新任取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者

氏  名  平川 雅規（ひらかわ まさのり）

生年月日  昭和 46年 12月 15日生

略  歴 平成６年４月 エッソ石油株式会社入社

 平成14年12月 エッソ・タイランド（タイ）出向シニアビジネスアナリスト

平成17年３月 エクソンモービル・フューエルズマーケティングカンパニー

（アメリカ）出向グローバルプランニング・アドバイザー

平成22年９月 エクソンモービル・アジアパシフィック（シンガポール）出

向アジアパシフィック・コマーシャルビークルセールスマネ

ージャー

平成24年６月 ＥＭＧマーケティング合同会社燃料油販売本部東京第一支

店長

平成26年３月 東燃ゼネラル石油株式会社オフサイトビジネス・チームリー

ダー（和歌山製油所）

平成27年11月 同社化学品本部企画管理部長

平成29年３月 当社入社サプライチェーン部長（現任）

2

２． 新任監査等委員である取締役（社外取締役）候補者

氏  名  望月 文夫（もちづき ふみお）

生年月日  昭和 32年４月 25日生

略  歴  昭和56年４月 東京国税局入局

  平成18年３月 東京国税局辞職

平成18年６月 税理士登録

 税理士法人松岡事務所入所（現任）

平成19年４月 青山学院大学専門職大学院会計ﾌﾟﾛﾌｪｯｼｮﾝ研究科客員教授

 明治大学専門職大学院会計専門職研究科兼任講師（現任）

平成20年４月 上武大学ビジネス情報学部兼大学院教授

平成21年９月 ＡＧＳ税理士法人顧問（現任）

平成22年４月 埼玉学園大学経済経営学部兼大学院教授（現任）

３． 補欠の監査等委員である取締役候補者

氏  名  渡邉 直文（わたなべ なおふみ）

生年月日  昭和 21年９月 15日生

略  歴 昭和48年４月 東京国税局入局

 平成13年７月 東京国税局辞職

平成13年８月 税理士登録

渡邉直文税理士事務所代表（現任）

 ビーピー・ジャパン・トレーディング・リミテッ

ド税務顧問

平成15年５月 バンダイビジュアル株式会社監査役

平成17年１月 当社監査役

平成19年11月 千代田インテグレ株式会社監査役

平成20年６月 西武鉄道株式会社監査役

平成24年12月 株式会社ＧＴＭ総研常勤特別顧問（現任）

平成28年３月 当社取締役（監査等委員）（現任）

（注）1．現監査等委員である取締役渡邉直文氏は、平成 30年３月 23日開催予定の第 41回定時株

主総会終結の時をもって退任となり、改めて補欠監査等委員である取締役に就任予定とな

ります。

2．法令に定める監査等委員の員数を欠くことになる場合に備えるものです。

以上